



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیه السلام

www.ghaemiyeh.com
www.ghaemiyeh.org
www.ghaemiyeh.net
www.ghaemiyeh.ir

اهمیت زیارت سالار شهیدان

مصطفی سیدین



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

اهمیت زیارت سالار شهیدان

نویسنده:

مصطفی سیدین

ناشر چاپی:

مجهول (بی جا ، بی نا)

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۶	اهمیت زیارت سالار شهیدان
۶	مشخصات کتاب
۶	مقدمه
۸	فهرست ایام مخصوصه زیارت امام حسین طبق روایات
۱۱	چند روایت
۱۳	مواظبت بر زیارت عاشورا
۱۵	درباره مرکز

نوع: مقاله

پدیدآور: سیدین، مصطفی

عنوان و شرح مسئولیت: اهمیت زیارت سالار شهیدان [منبع الکترونیکی] / مصطفی سیدین

توصیف ظاهری: ۱ متن الکترونیکی: بایگانی HTML؛ داده های الکترونیکی (۶ بایگانی: ۲۰.۱KB)

موضوع: حسین بن علی (ع)، امام سوم

مقدمه

در مکتب انسانپرور اسلام، خصوصاً در میان اهل بیت نبی مکرم اسلام (ص) و شیعیان محمد و آل محمد (ص) و همچنین همه اقشار مردم از مسلمان و مسیحی و یهودی و... چه در ایران یا در هر جای دنیا، هر آن کس که با آن غریب به خون خفته علیه السلام آشنایی دارد، نظری خاص و منحصر به فرد، نسبت به مقام ملکوتی و والای حضرت سیدالشهدا، امام حسین (ع) نیز دارد. در این میان سفارشات فراوانی که از خاندان عترت و طهارت (ع) در باب گرامی داشت آن حضرت و زیارت آن امام مظلوم علیه السلام در اوقات مختلفه، به ما رسیده است، عمق و میزان مقام الهی سالار عشق را به وضوح بیان می کند. شاید این سؤال برای عده ای مطرح باشد، که علت این همه تأکید و سفارش پیرامون زیارت و یاد کردن از امام حسین (ع) چیست؟ شخصی از معصوم (ع) همین سؤال را کرد. پاسخ فرمود: ابا عبدالله الحسین (ع) آخرین فرد و خامس آل عبا بود. او آخرین نفری بود که در دامن رسول خدا (ص) پرورش یافت. وقتی نبی مکرم اسلام (ص) از دنیا رحلت فرمود، مردم هر گاه می خواستند از پیامبر یادی کنند به اهل بیت او روی می آوردند. این ماجرا ادامه داشت تا اهل بیت پیامبر به شهادت رسیدند و امام حسین (ع) آخرین نفری بود که می شد سیمای پیامبر خدا

(ص) را در چهره ملکوتیش مشاهده کرد. خلق و خوی او، همان خلق و خوی پیامبر بود، و با شهادت حسین (ع)، دیگر آخرین نشانه ای که بی واسطه در دامن پیامبر (ص) پرورش یافته و با آن حضرت در ارتباط بود از میان مردم رفت و این مصیبتی عظیم و جبران ناپذیر است. اوج اهمیت زیارت سالار شهیدان را می توان از روایات دریافت: ۱- زید شحام گوید: به امام صادق (ع) عرض کردم: برای زائر قبر حسین (ع) چه اجری است؟ حضرت فرمود: او همانند کسی است که خداوند سبحان را در عرش زیارت کرده باشد. عرض کردم: کسی که یکی از شما را زیارت کند چه؟ حضرت فرمود: مثل کسی است که پیامبر اکرم (ص) را زیارت کرده باشد. «کامل الزیارات، ص ۱۴۷» ۲- امام صادق (ع) فرمود: زیارت حسین (ع) برترین اعمال است. «کامل الزیارات، ص ۱۴۷» ۳- حضرت موسی بن جعفر (ع) فرمود: هر کسی حسین را شناخت حق او (امامت) و ولایت، زیارت کند، کمترین ثوابی که به او می رسد این است که گناهان گذشته و آینده او آمرزیده می شود. «وسائل الشیعه، ج ۱۰، ص ۳۱۹» ۴- امام صادق (ع) فرمود: هیچ کس نیست در روز قیامت، مگر اینکه وقتی بزرگواری زوار امام حسین (ع) را نزد خداوند می بیند، آرزو می کند، ای کاش حسین بن علی را زیارت می کردم و در حدیث دیگر فرمود: هر که خوشحال می شود بر سفره های نور قرار گیرد، باید از زوار حسین (ع) باشد. «وسائل الشیعه، ج ۱۰، ص ۳۶۰» ۵- امام محمد باقر (ع) فرمود: اگر مردم می دانستند که در زیارت حسین (ع) چه فضیلتی

است، از اثر شوق، جان می دادند و روحشان از حسرت و غم و اندوه جدا می شد. (محمد بن مسلم) پرسید: در زیارت حسین (ع) چه اجری است؟ حضرت فرمود: هر که حسین را به خاطر شوق او زیارت کند، برای او ثواب هزار حج مقبول و هزار عمره مبرور و اجر هزار شهید از شهدای بدر و هزار روزه دار و هزار صدقه مقبوله و ثواب هزار بنده در راه خدا آزاد کرده، نوشته شود. «وسائل الشیعه، ج ۱۰، ص ۳۴۸»-۶ رسول خدا (ص) فرمود: آگاه باشید که حسین دری از درهای بهشت است. هر کس با او دشمنی کند، خداوند بوی بهشت را بر او حرام می سازد. «مقتل خوارزمی، ج ۱، ص ۱۴۵»-۷ پیامبر اکرم (ص) در جایی دیگر فرموده: برای شهادت حسین (ع) حرارتی در دل‌های مؤمنان هست که این حرارت هرگز به سردی نمی گراید. «مستدرک وسائل، ج ۱۰، ص ۳۱۸»

فهرست ایام مخصوصه زیارت امام حسین طبق روایات

۱- روز عرفه، که ثواب یک میلیون حج دارد. ۲- روز اول ماه رجب که موجب آمرزش است. ۳- نیمه ماه شعبان. ۴- شب نیمه شعبان. ۵- شب قدر. ۶- ماه رمضان (شب اول- نیمه رمضان- شب آخر). ۷- شب عید قربان. ۸- شب عید فطر. ۹- شب عاشورا. ۱۰- روز عاشورا، که معادل زیارت خدا در عرش است. ۱۱- اربعین امام حسین (ع). ۱۲- هر شب جمعه. ۱۳- هر روز جمعه. ۱۴- هر ماه. ۱۵- هر سال. ۱۶- هر روز از راه دور. و آن کسی که این اوقات را غنیمت شمرد و سالار شهیدان را زیارت کند، این بهره ها و فضایل نصیبش می شود: ۱- روزی را زیاد می کند. ۲- عمر را طولانی می کند. ۳- خطرات را دفع می کند. ۴- گناهان گذشته و آینده را می آمرزد. ۵-

می تواند ۵۰ نفر را شفاعت کند. ۶- حاجت او کنار قبر مستجاب است. ۷- ملائکه برای زوار دعا می کنند. ۸- نام او را در اعلیٰ علین می نویسند. ۹- هنگام خروج از خانه از گناه خارج می شود. ۱۰- ثواب هزار حج مقبول دارد. ۱۱- ملائکه، مأمور حفظ او و مالش هستند تا برگردد. ۱۲- روز قیامت خداوند بهترین حافظ اوست. ۱۳- در قدم اول آمرزیده و در قدمهای بعدی تقدیس می شود. ۱۴- به هر درهمی ده هزار درهم در دنیا و آخرت به او عوض می دهند. ۱۵- در قیامت همه آرزو می کنند که از زوار حسین باشند. ۱۶- زوار حسین بر سفره های نور هستند در قیامت. ۱۷- زوار حسین در جوار پیامبر (ص) و علی (ع) و فاطمه (س) هستند. ۱۸- زوار حسین چهل سال قبل از دیگران به بهشت داخل می شوند. ۱۹- خداوند مهمات دنیوی او را برآورده می کند. ۲۰- زائر حسین شهید می میرد. ۲۱- ثواب دو ماه اعتکاف و روزه در مسجدالحرام را دارد. ۲۲- زیارت حسین در هر ماه، ثواب هزار شهید دارد. ۲۳- هر یک قدم که با پای پیاده بردارد موجب هزار حسنه و آمرزش هزار گناه و بالا رفتن هزار درجه برای او می شود. ۲۴- هر قدم که پیاده بردارد ثواب آزاد کردن یک بنده از فرزندان اسماعیل را دارد. ۲۵- هر یک روز اقامت نزد حضرت، معادل هزار ماه است. ۲۶- هر قدم که می گذارد ثواب یک حج و هر قدم که برمی دارد ثواب یک عمره را دارد، به شرط آنکه به خاطر ریا نباشد. ۲۷- زیارت سیدالشهدا ثواب هزار شهید از شهدای بدر را دارد. ۲۸- زیارت حسین (ع) ثواب هزار صدقه مقبوله را دارد. ۲۹- زیارت حسین،

ثواب هزار روزه دار را دارد. ۳۰- ثواب هزار بنده آزاد کردن را دارد. ۳۱- زائر حسین اگر از اشقیاء باشد، جزء سعادت‌مندان نوشته می‌شود. ۳۲- ثواب آماده کردن هزار اسب با زین و لجام در راه جهاد را دارد. ۳۳- زیارت حسین، زیارت خداست. ۳۴- ثواب هزار جنگ همراهِ با پیامبر مرسل یا امام عادل را دارد. ۳۵- ثواب زیارت حسین قابل شمارش نیست. ۳۶- زیارت حضرت در عرفه، ثواب یک میلیون حج و یک میلیون عمره را دارد. ۳۷- زیارت حسین بهترین عمل است. ۳۸- خداوند به زائر حسین مباحثات می‌کند. ۳۹- پیامبر اکرم (ص) و ائمه اطهار برای او دعا می‌کنند. ۴۰- پیامبر و ملائکه در قیامت با او مصافحه می‌کنند و با امام حسین (ع) محشور می‌شوند. «احادیث مذکور از ج ۱۰ کتاب وسایل الشیعه نقل شده است» آنچه که تاکنون گفته شد، درباره زیارت تربت گلگون عزیز دل زهرا، از نزدیک است. یعنی زمانی که شخص به کربلا برود و مستقیماً قبر مطهر را زیارت کند که خداوند، انشاءالله بهره و نصیب همه بفرماید. اما روایاتی هم برای زیارت از راه دور ذکر شده است. چون عده ای به هر دلیل (بیماری، فقر، دوری راه، بسته بودن راهها و...) نمی‌توانند به کربلا مشرف شوند، اهل بیت (ع) تکلیف را مشخص کرده‌اند. معروفترین و پرفیض‌ترین زیارت از راه دور، زیارت عاشورا است. این زیارت از سنخ احادیث قدسی است. یعنی سالها قبل از واقعه کربلا، خداوند این زیارت را توسط جبرئیل بر رسول خود نازل فرمود. آن قدر توصیه و تأکید بر مداومت زیارت عاشورا وارد شده و آنقدر داستانهای حقیقی و روایات از اثرات این زیارت

وجود دارد که انسان را به حیرت و تعجب وامی دارد. این همان زیارتی است که در داستان معروف ملاقات سید رشتی با امام عصر (عج)، امام به او می فرماید: شما چرا عاشورا را نمی خوانید؟

چند روایت

۱- سدید می گوید: امام صادق (ع) به من فرمود: ای سدید! آیا هر روز حسین را زیارت می کنی، عرض کردم: فدایت شوم نه. فرمود چقدر جفاکاری! سپس فرمود: آیا هر جمعه او را زیارت می کنی؟ عرض کردم: نه، فرمود: آیا هر ماه او را زیارت می کنی؟ عرض کردم: نه، فرمود: آیا هر سال او را زیارت می کنی؟ عرض کردم: گاهی می شود! حضرت فرمود: شما به حسین چقدر جفا می کنید! آیا نمی دانی که خداوند عزوجل دو میلیون فرشته دارد که پریشان حال، بر حسین گریه می کنند و او را زیارت می کنند و خسته نمی شوند؟! چه مانع دارد که قبر حسین را در هر جمعه پنج بار و یا در هر روز یک بار زیارت کرده باشید؟ عرض کردم: فدایت شوم میان ما و قبر امام حسین (ع) بسیار فاصله است. حضرت فرمود: زیارت از راه دور را انجام بده و آن بدین گونه است: برو بالای بام و به راست و چپ توجه کن، آن وقت سر به طرف آسمان بلند کن، سپس به طرف قبله توجه نما و بگو: «السلام علیک یا ابا عبدالله الحسین، السلام علیک و رحمه الله و برکاته». اگر چنین کنی برای تو یک زیارت می نویسند، معادل یک حج و یک عمره. «وسائل الشیعه، ج ۱۰، ص ۳۸۶» ۲- امام محمدباقر (ع) فرمود: هر کس حسین (ع) را در روز

عاشورا زیارت کند، به گونه ای که نزد آن حضرت گریان شود، خداوند را ملاقات کند در حالی که ثواب یک میلیون حج و یک میلیون عمره و یک میلیون جهاد که ثواب هر حج و هر عمره و هر جهاد، مانند ثواب کسی باشد که با پیامبر و ائمه اطهار (ع) حج و عمره و جهاد کرده باشد. راوی گوید: عرض کردم: فدایت شوم ثواب کسی که در شهرها و نواحی دور است و نمی تواند در آن روز نزد قبر امام حسین (ع) بیاید، چیست؟ حضرت فرمود: چون روز عاشورا شد به صحرا یا جای بلندی در خانه خود برود و در حالی که به حضرت اشاره دارد، سلام بگوید و تلاش کند در نفرین بر دشمنان آن حضرت و دو رکعت نماز بخواند و این کار را قبل از ظهر انجام دهد. اهل خانه خود را نیز دستور دهد بر گریه کردن بر آن حضرت و خودش هم بگیرد و جزع کند. چون این اعمال را انجام دهند، من ضامنم که خداوند متعال تمام این ثوابها را به او بدهد. راوی عرض کرد: فدایت شوم شما ضامن می شوید؟ حضرت فرمود: من ضامنم آن ثوابها را. آن گاه حضرت پس از یاد دادن زیارت عاشورا فرمود: اگر این گونه حضرت را زیارت کنید، همانند ملائکه ای که زائر حسین هستند، حضرت را زیارت کرده اید و خداوند برای تو یک میلیون حسنه می نویسد و یک میلیون گناه عفو می کند و یک میلیون درجه تو را بلند گرداند و همانند کسی باشی که با امام حسین (ع) شهید گشته و در مقامات

ایشان شریک می شوی. در خاتمه حضرت فرمود: ای علقمه اگر بتوانی هر روز حسین (ع) را اینگونه زیارت کنی، انجام ده که برای تو تمام آن ثوابها خواهد بود. «کامل الزیارات»

مواظبت بر زیارت عاشورا

حضرت امام جعفر صادق (ع) به صفوان می فرماید: این زیارت و دعا (زیارت عاشورا و دعای زیارت عاشورا، که در مفاتیح الجنان موجود است) را بخوان و از آن مواظبت کن، به درستی که من چند چیز را برای خواننده آن تضمین می کنم: زیارتش قبول و سعی و کوشش او مشکور و حاجات او هرچه باشد از طرف خداوند بزرگ برآورده شود و ناامید از درگاه خدا برنگردد. ای صفوان این زیارت را به این ضمان از پدرم یافتم و پدرم از پدرش علی بن حسین (ع) و او از پدرش امام حسین (ع) و ایشان از برادرش امام حسن (ع) و ایشان از پدرش امیرالمؤمنین علی (ع) و آن حضرت از رسول خدا (ص) و آن حضرت از جبرئیل و جبرئیل از خدای متعال، هر کدام این زیارت را به این ضمان یعنی ضامن شدن در برآمدن و استجاب حاجات تضمین کرده و از خداوند سبحان نقل فرمودند و خداوند عزوجل قسم خورده به ذات اقدس خود که هر کس زیارت کند حسین را به این زیارت، از نزدیک یا دور، دعا کند به این دعا، زیارت و دعای او را قبول می کنم و خواسته اش هر چه باشد برآورده سازم و عطا کنم. پس از درگاه من با ناامیدی و زیان بازنگردد و او را به برآمدن حاجتش و رسیدن به بهشت و آزادی از دوزخ خرسند و خوشحال می کنم

و شفاعت او را در حق هر کس که شفاعت کند بپذیرم. «بحارالانوار، ج ۹۸، ص ۳۰۰»

بسمه تعالی

هَلْ يَسْتَوِي الَّذِينَ يَعْلَمُونَ وَالَّذِينَ لَا يَعْلَمُونَ

آیا کسانی که می‌دانند و کسانی که نمی‌دانند یکسانند؟

سوره زمر / ۹

مقدمه:

موسسه تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان، از سال ۱۳۸۵ هـ. ش تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن فقیه امامی (قدس سره الشریف)، با فعالیت خالصانه و شبانه روزی گروهی از نخبگان و فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

مرامنامه:

موسسه تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان در راستای تسهیل و تسریع دسترسی محققین به آثار و ابزار تحقیقاتی در حوزه علوم اسلامی، و با توجه به تعدد و پراکندگی مراکز فعال در این عرصه و منابع متعدد و صعب الوصول، و با نگاهی صرفاً علمی و به دور از تعصبات و جریانات اجتماعی، سیاسی، قومی و فردی، بر مبنای اجرای طرحی در قالب «مدیریت آثار تولید شده و انتشار یافته از سوی تمامی مراکز شیعه» تلاش می نماید تا مجموعه ای غنی و سرشار از کتب و مقالات پژوهشی برای متخصصین، و مطالب و مباحثی راهگشا برای فرهیختگان و عموم طبقات مردمی به زبان های مختلف و با فرمت های گوناگون تولید و در فضای مجازی به صورت رایگان در اختیار علاقمندان قرار دهد.

اهداف:

۱. بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام)
۲. تقویت انگیزه عامه مردم بخصوص جوانان نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی
۳. جایگزین کردن محتوای سودمند به جای مطالب بی محتوا در تلفن های همراه، تبلت ها، رایانه ها و ...
۴. سرویس دهی به محققین طلاب و دانشجو
۵. گسترش فرهنگ عمومی مطالعه
۶. زمینه سازی جهت تشویق انتشارات و مؤلفین برای دیجیتالی نمودن آثار خود.

سیاست ها:

۱. عمل بر مبنای مجوز های قانونی
۲. ارتباط با مراکز هم سو
۳. پرهیز از موازی کاری

۴. صرفا ارائه محتوای علمی

۵. ذکر منابع نشر

بدیهی است مسئولیت تمامی آثار به عهده ی نویسنده ی آن می باشد .

فعالیت های موسسه :

۱. چاپ و نشر کتاب، جزوه و ماهنامه

۲. برگزاری مسابقات کتابخوانی

۳. تولید نمایشگاه های مجازی: سه بعدی، پانوراما در اماکن مذهبی، گردشگری و...

۴. تولید انیمیشن، بازی های رایانه ای و ...

۵. ایجاد سایت اینترنتی قائمیه به آدرس: www.ghaemiyeh.com

۶. تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و...

۷. راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی

۸. طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و...

۹. برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم (مجازی)

۱۰. برگزاری دوره های تربیت مربی (مجازی)

۱۱. تولید هزاران نرم افزار تحقیقاتی قابل اجرا در انواع رایانه، تبلت، تلفن همراه و... در ۸ فرمت جهانی:

JAVA.۱

ANDROID.۲

EPUB.۳

CHM.۴

PDF.۵

HTML.۶

CHM.۷

GHB.۸

و ۴ عدد مارکت با نام بازار کتاب قائمیه نسخه :

ANDROID.۱

IOS.۲

WINDOWS PHONE.۳

WINDOWS.۴

به سه زبان فارسی ، عربی و انگلیسی و قرار دادن بر روی وب سایت موسسه به صورت رایگان .

در پایان :

از مراکز و نهادهایی همچون دفاتر مراجع معظم تقلید و همچنین سازمان ها، نهادها، انتشارات، موسسات، مؤلفین و همه

بزرگوارانی که ما را در دستیابی به این هدف یاری نموده و یا دیتا های خود را در اختیار ما قرار دادند تقدیر و تشکر می
نماییم.

آدرس دفتر مرکزی:

اصفهان - خیابان عبدالرزاق - بازارچه حاج محمد جعفر آواده ای - کوچه شهید محمد حسن توکلی - پلاک ۱۲۹/۳۴ - طبقه
اول

وب سایت: www.ghbook.ir

ایمیل: Info@ghbook.ir

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۴۴۹۰۱۲۵

دفتر تهران: ۰۲۱ - ۸۸۳۱۸۷۲۲

بازرگانی و فروش: ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹

امور کاربران: ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹



مرکز تحقیقات رایانگی

اصفهان

گامی

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

